ПРОТОКОЛ
ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«АССОЦИАЦИЯ ГОЛЬФА РОССИИ»

от «14» октября 2020 г.

Форма проведения: заочное голосование (опросным путем) в соответствии с

Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ (в редакции от 08.06.2020 г.) «О

некоммерческих организациях».

Дата и время окончания процедуры голосования: 14 октября 2020 г., 18:00.

Дата составления протокола: 14 октября 2020 г.

Настоящая отчетно-выборная Конференция Общероссийской общественной

организации «Ассоциация гольфа России» (далее соответственно –

Конференция, Ассоциация) проводится в соответствии с пунктом 39 Устава

Ассоциации.

Дата и время окончания процедуры голосования, адрес для направления

бюллетеней для заочного голосования, проект повестки дня Конференции, норма

представительства участия членов Ассоциации в Конференции определены

решением Исполкома Ассоциации от 11.08.2020 г. № 25 (протокол № 6).

Способ представления заполненных бюллетеней для заочного голосования –

посредством электронной почты на адрес info@rusgolf.ru.

Норма представительства участия членов Ассоциации в Конференции: один

голос от одного члена Ассоциации.

На 14 октября 2020 г. членами Ассоциации являются 21 общественные

организации. Бюллетень для заочного голосования направлен 21 члену

Ассоциации.

В соответствии с порядком проведения отчетно-выборных Конференций

Общероссийской общественной организации «Ассоциация гольфа России» в

2020 г. путем принятия решений заочным голосованием (опросным путем),

2

утвержденным решением Исполкома Ассоциации от 11.08.2020 г. № 24

(протокол № 6), 18 членов Ассоциации подтвердили полномочия лиц,

уполномоченных подписывать бюллетень для заочного голосования, из них 17

направили заполненные и подписанные бюллетени для заочного голосования

должным образом и в указанный срок, что составляет 81% от общего количества

членов Ассоциации. Все 17 – от аккредитованных региональных спортивных

федераций гольфа, что составляет 94% от общего числа голосов, участвующих в

Конференции, включая голос Президента Ассоциации (пункт 42 Устава

Ассоциации).

В соответствии с Уставом Ассоциации, кворум имеется, Конференция

правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ КОНФЕРЕНЦИИ

1. Об избрании секретаря Конференции с функцией подсчета голосов.

2. О персональном и численном составе Исполкома Ассоциации.

3. О персональном и численном составе Контрольно-ревизионной комиссии

Ассоциации.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС: Об избрании секретаря Конференции с функцией подсчета

голосов.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Избрать Кочеткова

Александра Викторовича (представителя Региональной общественной

спортивной организации «Сахалинская федерация развития гольфа») секретарем

Конференции с функцией подсчета голосов.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

РЕШИЛИ: Избрать Кочеткова Александра Викторовича (представителя

Региональной общественной спортивной организации «Сахалинская федерация

развития гольфа») секретарем Конференции с функцией подсчета голосов.

3

ВТОРОЙ ВОПРОС: О персональном и численном составе Исполкома

Ассоциации.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Утвердить численный состав Исполкома Ассоциации – 13 человек.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

2. Избрать в состав Исполкома Ассоциации:

Берендеева Екатерина Николаевна (представитель Общественной

организации «Региональная федерация гольфа Иркутской области»),

направление деятельности – гандикапы и рейтинги полей.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Глуховской Илья Евгеньевич (представитель Общественной организации

«Региональная спортивная федерация гольфа Ленинградской области»),

направление деятельности – правила соревнований и спортивное судейство.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Дедков Евгений Дмитриевич (представитель Общественной организации

«Краснодарская краевая федерация развития гольфа»), направление

деятельности – медицинское, психологическое, антидопинговое обеспечение.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

4

Ершов Александр Альбертович (представитель Самарской областной

общественной организации «Федерация развития гольфа»), направление

деятельности – мини-гольф.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Ивашин Игорь Владимирович (представитель Общественной организации

«Московская областная федерация гольфа»), направление деятельности – спорт

высших достижений.

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Кононов Владимир Михайлович (представитель Общественной организации

«Московская областная федерация гольфа»), направление деятельности –

массовый гольф.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Кустиков Олег Витальевич (представитель Региональной общественной

организации «Федерация гольфа Челябинской области»), направление

деятельности – ПГА России.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 17
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Николов Алексей Львович (представитель Региональной общественной

организации «Федерация гольфа Санкт-Петербурга»), направление деятельности

– взаимодействие со СМИ.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

5

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Спицын Сергей Алексеевич (представитель Региональной общественной

организации «Федерация гольфа Санкт-Петербурга»), направление деятельности

– аттестация региональных федераций.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Чебин Валерий Георгиевич (представитель Красноярской региональной

общественной организации «Красноярская федерация гольфа»), направление

деятельности – студенческий гольф.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Черемин Сергей Евгеньевич (представитель Региональной общественной

организации «Федерация гольфа в городе Москве»), направление деятельности

– школьный гольф, питч и патт.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Чуденков Игорь Вячеславович (представитель Региональной общественной

организации «Ассоциация гольфа Республики Татарстан»), направление

деятельности – Генеральный секретарь.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

РЕШИЛИ: Утвердить численный состав Исполкома Ассоциации – 13 человек и

6

избрать 12 человек в состав Исполкома Ассоциации:

№
п/п ФИО

Направление
деятельности

1 Берендеева Екатерина Николаевна
(представитель Общественной организации
«Региональная федерация гольфа Иркутской
области»)

Гандикапы и рейтинги
полей

2 Глуховской Илья Евгеньевич
(представитель Общественной организации
«Региональная спортивная федерация гольфа
Ленинградской области»)

Правила соревнований и
спортивное судейство

3 Дедков Евгений Дмитриевич
(представитель Общественной организации
«Краснодарская краевая федерация развития
гольфа»)

Медицинское,
психологическое,
антидопинговое
обеспечение

4 Ершов Александр Альбертович
(представитель Самарской областной
общественной организации «Федерация
развития гольфа»)

Мини-гольф

5 Ивашин Игорь Владимирович
(представитель Общественной организации
«Московская областная федерация гольфа»)

Спорт высших
достижений

6 Кононов Владимир Михайлович
(представитель Общественной организации
«Московская областная федерация гольфа»)

Массовый гольф

7 Кустиков Олег Витальевич
(представитель Региональной общественной
организации «Федерация гольфа
Челябинской области»)

ПГА России

8 Николов Алексей Львович
(представитель Региональной общественной
организации «Федерация гольфа Санкт-
Петербурга»)

Взаимодействие со СМИ

9 Спицын Сергей Алексеевич
(представитель Региональной общественной
организации «Федерация гольфа Санкт-
Петербурга»)

Аттестация региональных
федераций

10 Чебин Валерий Георгиевич
(представитель Красноярской региональной
общественной организации «Красноярская

Студенческий гольф

7

ТРЕТИЙ ВОПРОС: О персональном и численном составе Контрольно-

ревизионной комиссии Ассоциации.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Утвердить численный состав Контрольно-ревизионной комиссии Ассоциации

– 3 человека.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
ЗА 17
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

2. Избрать в состав Контрольно-ревизионной комиссии Ассоциации:

Чекурин Дмитрий Леонидович (представитель Региональной спортивной

общественной организации «Рязанская областная федерация гольфа»).

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Фесенко Владимир Антонович (представитель Самарской областной

общественной организации «Федерация развития гольфа»).

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Лежнева Ольга Михайловна (представитель Региональной общественной

организации «Федерация гольфа в городе Москве»).

федерация гольфа»)

11 Черемин Сергей Евгеньевич
(представитель Региональной общественной
организации «Федерация гольфа в городе
Москве»)

Школьный гольф, питч и
патт

12 Чуденков Игорь Вячеславович
(представитель Региональной общественной
организации «Ассоциация гольфа
Республики Татарстан»)

Генеральный секретарь

8

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА 18
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

РЕШИЛИ: Утвердить численный состав Контрольно-ревизионной комиссии

Ассоциации – 3 человека и избрать 3 человек в состав Контрольно-ревизионной

комиссии Ассоциации:

1. Чекурин Дмитрий Леонидович (представитель Региональной спортивной

общественной организации «Рязанская областная федерация гольфа»).

2. Фесенко Владимир Антонович (представитель Самарской областной

общественной организации «Федерация развития гольфа»).

3. Лежнева Ольга Михайловна (представитель Региональной общественной

организации «Федерация гольфа в городе Москве»).

Председатель Конференции В.Б. Христенко

Секретарь Конференции  А.В. Кочетков

9

Приложение № 1

к протоколу отчетно-выборной
Конференции Общероссийской

общественной организации «Ассоциация
гольфа России» от «14» октября 2020 г.

Список лиц, уполномоченных подписывать
бюллетень для заочного голосования

№
п/п

ФИО и паспортные данные Региональная федерация

1 Бритов Геннадий Анатольевич Региональная спортивная
общественная организация
«Рязанская областная федерация
гольфа»
Аккредитация: приказ от
12.03.2018 г. № 234

2 Зайнутдинов Тимур Альхатович Общественная организация
«Ассоциация гольфа Республики
Татарстан»
Аккредитация: приказ от
22.04.2019 г. № 132

3 Князев Юрий Иванович Региональная спортивная
общественная организация
«Федерация гольфа Тюменской
области»
Аккредитация: приказ от
22.02.2018 г. № 42

4 Кононов Владимир Михайлович Общественная организация
«Московская областная
федерация гольфа»
Аккредитация: приказ от
30.07.2020 г № 24-117-П

5 Кочетков Александр Викторович Региональная общественная
спортивная организация
«Сахалинская Федерация

10

развития гольфа»
Аккредитация: приказ от
13.02.2017 г. № 3.18/-76-р

6

Милёхин Андрей Владимирович

Региональная общественная
физкультурно-спортивная
организация «Федерация гольфа
Калужской области»
Аккредитация: приказ от
09.04.2018 г. № 128

7 Останков Юрий Константинович Региональная общественная
спортивная организация
«Федерация гольфа Курской
области»
Аккредитация: приказ от
08.08.2019 г. № 01-02/270

8 Пахолкин Виталий Александрович Общественная организация
«Краснодарская краевая
федерация развития гольфа»
Аккредитация: приказ от
29.07.2020 г. № 641

9 Ревенко Владимир Юрьевич Региональная общественная
организация «Федерация гольфа
Ростовской области»
Аккредитация: приказ от
19.12.2018 г. № 372

10 Симановская Ксения Евгеньевна Региональная общественная
организация «Федерация
развития гольфа Свердловской
области»
Аккредитация: приказ от
27.04.2020 г. № 15/ТА

11 Спицын Сергей Алексеевич Региональная общественная
организация «Федерация гольфа
Санкт-Петербурга»
Аккредитация: приказ от
28.09.2018 г. № 448-р

12 Фесенко Владимир Антонович Самарская областная
общественная организация

11

«Федерация развития гольфа»
Аккредитация: приказ от
27.03.2018 г № 224-П

13 Фишер Юрий Григорьевич Региональная общественная
организация «Федерация гольфа
Челябинской области»
Аккредитация: приказ от
11.09.2020 г. № 165

14 Чебин Валерий Георгиевич Красноярская региональная
общественная организация
«Красноярская федерация
гольфа»
Аккредитация: приказ от
04.08.2017 г. № 281п

15

Черёмин Сергей Евгеньевич

Региональная общественная
организация «Федерация гольфа в
городе Москве»
Аккредитация: приказ от
17.09.2019 г. № 302

16

Шевченко Петр Борисович

Общественная организация
Региональная федерация гольфа
Иркутской области
Аккредитация: приказ от
17.05.2017 г. № 366-мр

17 Щукин Станислав Юрьевич Общественная организация
«Региональная спортивная
федерация гольфа Ленинградской
области»
Аккредитация: приказ от
05.03.2018 г. № 57-р

Председатель Конференции В.Б. Христенко

Секретарь Конференции  А.В. Кочетков